プレスリリース

令 和 ７ 年 ６ 月 2 6 日

みらい企画創造部移住定住・地域活力拡大課

 報道関係者各位

山形県過疎地域持続的発展方針の素案についての意見募集

 県では、過疎地域の持続的発展の支援に関する特別措置法（令和３年法律第19号）第

７条の規定に基づき、令和８年度から令和12年度を対象とした山形県過疎地域持続的発

展方針の策定に取り組んでいます。

 この度、県民の皆様の御意見を十分に考慮した上で本方針を策定するため、下記のと

おり意見募集を実施しますのでお知らせします。

 県民の皆様に対する周知について御協力をお願いします。

記

１ 公表資料

  ・「山形県過疎地域持続的発展方針」（令和８年度～令和12年度）素案の概要

  ・「山形県過疎地域持続的発展方針」（令和８年度～令和12年度）素案

２ 資料の入手方法

  ・県ホームページのパブリックコメントページからダウンロード

  ・行政情報センター（県庁１階）、各総合支庁総合案内窓口で閲覧

３ 意見の募集期間

  令和７年６月26日（木）から令和７年７月９日（水）まで

４ 意見の提出方法

  ・郵送 宛先:〒990-8570 山形市松波二丁目8-１

山形県みらい企画創造部移住定住・地域活力拡大課地域振興係

・ファックス（番号：023-630-2130）

・電子メール（上記県ホームページ中「お問い合わせフォーム」から送付ください）

＜問い合わせ＞

山形県みらい企画創造部 移住定住・地域活力拡大課

課長補佐 酒井    電話 ０２３－６３０－２２３５

〔広報監〕 いきいき山形未来企画監（兼）次長 太田